

# DZIENNIK ŁÓDZKI

Cena 15 gr

Łódź

poniedziałek

12 lutego

1951 r.

Rok VII

Nr 43

(2023)



Ruch pod hasłem

## „Ohne uns!“

przekształca się w aktywny opór przeciwko uzbrojeniu Trizonii

—mówi Max Reimann przywódca komunistów w Niemczech zach.

BERLIN, 11.2. W Duesseldorfie ogłoszono komunikat o posiedzeniu kierownictwa KPD (Komunistycznej Partii Niemiec), które odbyło się dnia 9 lutego b. r. w Duesseldorfie.

Na posiedzeniu omówiono sprawy związane z przygotowaniem zjazdu KPD, który się odbędzie w Monachium w dniach od 2 do 4 marca br.

Max Reimann oświadczył w swym referacie, że tezy przygotowane na zjazd KPD, zawierają ważne propozycje, dotyczące funkcji i działalności przyszłej Ogólnoniemieckiej Rady Ustawodawczej. Mówca przytoczył fakty, ilustrujące dążenia do utworzenia Ogólnoniemieckiej Rady Ustawodawczej, dążenia, obejmujące coraz szersze masy narodu niemieckiego.

Reimann omówił następnie skutki remilitaryzacji Niemiec zachodnich. Remilitaryzacja ma na celu przygotowanie nowej wojny i odwołania planu monopolu amerykańskich, dążących do opanowania świata. Nie należy dopuścić do przekształcenia Niemiec zachodnich w główne ognisko wojny w Europie. Naród niemiecki musi wywalczyć —

wraz z innymi milującymi pokój narodami — trwały pokój. W tym celu niemiecka klasa robotnicza i cały naród niemiecki prowadzić musi walkę o pokojowe uregulowanie kwestii niemieckiej w roku 1951. Jednym z głównych zadań najbliższego okresu jest przekształcenie i rozwinięcie ruchu „bez mas“ (ruch ten wyraża negatywne stanowisko wobec remilitaryzacji Niemiec zachodnich) — w ruch aktywnego oporu przeciwko remilitaryzacji.

Siła kierowniczą pokojowego ruchu ludowego — stwierdził Reimann — jest klasa robotnicza. I dlatego problem jednoci działalności klasy robotniczej w walce przeciwko ofensywie reakcji na prawa ludności pracującej — ma znaczenie decydujące. Propozycja KPD skierowana do SPD (Socialdemokratycznej Partii Niemiec) w sprawie jednoci działania odbiła się w szeregach SPD niezwykle silnym echem. Szeregowi członkowie SPD domagają się od swego kierownictwa przyjęcia propozycji KPD.

Wbrew woli członków SPD, kie-

rownictwo SPD zachowuje milczenie wobec propozycji KPD. Zachowanie się Schumachera i stanowisko zajęte przez kierownictwo SPD — wywołują już obecnie poważne tarcia między szeregowymi członkami SPD a przywódcami tej partii.

\*

Kierownictwo KPD powzięło ważne postanowienia w sprawie kadr kierowniczych, kierując się dążeniem do wzmocnienia siły bojowej KPD.

## Mieszkania dla 15 milionów ludzi

można by wybudować za sumy, które rząd USA chce wydać na dywizję pancerną

Rozmowa z członkiem delegacji polskiej na III sesję komisji budownictwa Międzynar. Organizacji Pracy

WARSZAWA. — Z Warszawy wyjechała do Genewy na obrady sesji komisji przemysłu budowlanego i robót publicznych Międzynarodowej Organizacji Pracy, delegacja polska, złożona z przedstawicieli Rządu oraz przedstawicieli przemysłu budowlanego i Zw. Zaw. Prac. Budownictwa.

Uczestnik delegacji, członek Zarz. Gł. Zw. Zaw. Prac. Budownictwa Eustachy Popiel udzielił prasie wywiadu o znaczeniu sesji.

W posiedzeniu komisji zapowiedzieli swój udział przedstawiciele 22 krajów. Delegacje poszczególnych krajów składają się z przedstawicieli rządów, pracowników i pracodawców. Pracodawców z krajów kapitalistycznych reprezentują przed-

stawiciele trustów, a pracowników w większości wypadków wyznaczeni przez rząd kierownicy zradzieckich, reformistycznych związków zawodowych, broniących nie interesów klasy robotniczej, lecz kapitału. Sesja obradować będzie w chwili,

gdy zarządzona na rozkaz Trumana mobilizacja życia gospodarczego dla celów wojennych pociąga za sobą w krajach kapitalistycznych całkowitą likwidację budownictwa mieszkaniowego, szpitali, szkół, teatrów itd.

W USA jak wykazują oficjalne ankiety, około 20 proc. całej powierzchni mieszkalnej stanowią rudery, w którym mieszka 1/3 część ludności całego kraju.

Za sumę którą planuje wydatkować na uzbrojenie dywizji pancernych rząd USA, można by wybudować trzy i pół miliona domków jednorodzinnych. W domkach tych można byłoby pomieścić piętnaście milionów ludzi mieszkających dziś w rudarach. We Francji na przykład w wyniku drugiej wojny światowej brak jest mieszkań dla około 5-ciu milionów ludzi. Za połowę sumy, którą Francja wydatkowała na wojnę w Indochinach, można byłoby dać mieszkania tym ludziom.

Tej zbrodniczej polityce kapitalistycznej handlarzy śmierci mówi ob. Popiel — obóz socjalizmu i pokoju przeciwstawia olbrzymie osiągnięcia w dziedzinie budownictwa miast i osiedli, szkół i żłobków, szpitali i domów wypoczynkowych.

Delegacja polska będzie miała podczas brad okazję wskazać na wielkie osiągnięcia polskiego przemysłu budowlanego, między innymi w zakresie prac zimowych w budownictwie, co zlikwiduje sezonowe bezrobocie.

Na porządku dziennym komisji znajduje się sprawa warunków bytu robotników budowlanych. W tej dziedzinie Polska ma znakomite osiągnięcia: znaczne polepszenie warunków pracy w przemyśle budowlanym, rozbudowa szkolnictwa za wodowego, wczesny pracowniczy, zwiększenie bezpieczeństwa i higieny pracy oraz opieki nad nowozwieranymi robotnikami itd.

Głównym jednak zadaniem delegacji polskiej będzie wykazanie jak jałowe są dyskusje nad poprawą bytu robotnika budowlanego lub nad likwidacją bezrobocia w oderwaniu od walki przeciwko podżegaczom wojennym i ich planom, zduszenia budownictwa cywilnego, planom nędzy, bezrobocia i degradacji robotnika budowlanego.

## Działania wojenne w Korei

PEKIN, 11.2. Ogłoszony w niedzielę komunikat dowództwa naczelnego koreańskiej Armii Ludowej podaje, że oddziały Armii Ludowej w dalszym ciągu prowadzą walki z nieprzyjacielem, który przeszedł do kontrofensy na północ od Suwonu i zadają mu duże straty w ludziach.

## Nagrody dla gromad przodujących w akcji skupu zboża

W dniu 11 bm. odbyły się uroczystości wręczenia dwu pierwszych ogólnokrajowych nagród za osiągnięcia w planowym skupie zboża w grudniu ub. roku — grom. Pozjacz w woj. rzeszowskim i grom. Czechowo w woj. wrocławskim oraz drugiej nagrody — grom. Karpiny w woj. gdańskim.

Na uroczystość do Pozjacza (gm. Skubno, pow. Przemyśl, woj. rzeszowski) przybyły masy chłopów również z okolicznych wsi. przybrany jedliną, czerwonymi i zielonymi transparentami dom ludowy nie był w stanie pomieścić wszystkich, którzy chcieli wziąć udział w uroczystości.

Przedstawiciel głównej komisji wspólzawodnictwa w rolnictwie przy zarz. gł. ZSCH przekazał gromadzie pierwszą nagrodę krajową w postaci wyposażenia świetlicy oraz aparatu radiowego. Nagrodę tę gromada Pozjacz otrzymała za wykonanie grudniowego planu dostawy zboża w 289 proc. Chłopi z grom. Pozjacz wykazali pełne zrozumienie swych obywatelskich obowiązków. Przykładem dla nich była praca i osiągnięcia spółdzielni produkcyjnej, istniejącej w gromadzie. Miejscowe organizacje PZPR i ZSL, jak również koła ZSCH i ZMP okazały

pracującym chłopom szeroką pomoc w zwycięskiej dostawie zboża, m. in. przez organizowanie zebrań uświadamiających.

Jak stwierdził podczas uroczystości przewodniczący prezydium Woj. RN w Rzeszowie, ob. Gerada, dzięki współzawodnictwu 560 gromad, woj. rzeszowski wykonało do chwili obecnej 120 proc. planu skupu zboża.

Drugą ogólnokrajową nagrodę za przedterminową dostawę zboża wręczono w dniu 11 bm. gromadzie Karpiny (gm. Sadlinki, pow. Kwidzyn, woj. gdański), liczącej 52 drobne gospodarstwa, która do dnia 30 grudnia ub. roku znacznie przekroczyła plan dostaw na rok 1950/51.

Chłopi z Karpin wezwali wszystkie gromady woj. gdańskiego, by za przykładem Kreczkowa — przedterminowo realizowały plan skupu zboża.

## Przed sesją Światowej Rady Pokoju

PARYŻ, 11.2. Komunikując o uchwale sekretariatu Światowej Rady Pokoju w sprawie zwolnienia sesji Rady w dniach 21—24 lutego w Berlinie, „L'Humanite“ podaje, że sekretariat zapoznał się m. in. z przebiegiem i zasięgiem kampanii przeciwko remilitaryzacji Niemiec i Japonii.

Porządek dzienny berlińskiej sesji Światowej Rady Pokoju, ustalonej przez Biuro Światowej Rady Pokoju, dotyczy pokojowego rozwiązania problemu niemieckiego i japońskiego oraz realizacji programu, opracowanego przez II Światowy Kongres Obrońców Pokoju i zawartego w orędziu do ONZ.

## Opór przeciwko separatystycznemu pokojowi w Japonii

NOWY JORK, 11. 2. — Przedstawiciele 60 japońskich związków zawodowych ogłosili list otwarty do J. F. Dullesa, w którym wypowiadają się przeciwko remilitaryzacji Japonii i zawarciu separatystycznego traktatu pokojowego bez udziału Związku Radzieckiego i Chin. List podpisany został również przez przedstawicieli partii komunistycznej, lewicowych socjalistów i partii chłopsko - robotniczej. Przedstawiciele tych organizacji utworzyli radę patriotyczną dla wszechstronnego traktatu pokojowego.

Niezależnie od listu otwartego, rady patriotycznej, japońska partia socjalistyczna uchwaliła rezolucję, w której wypowiada się za wszechstronnym traktatem pokojowym, neutralnością Japonii, przeciwko jej remilitaryzacji oraz domaga się wycofania wojsk amerykańskich z Japonii. Analogiczną rezolucję powzięła federacja pracowników kolei prywatnych w Japonii.

## Pracownicy łódzkiej PSS odpowiadają na wezwanie Krakowa

W odpowiedzi na wezwanie pracowników MHD w Krakowie, pracownicy Powszechnej Spółdzielni Spożywców w Łodzi, zebrani wczoraj na ogólnej naradzie robotczej, zobowiązali się podjąć walkę o obniżkę kosztów obrotu towarowego w roku 1951 o 10,1 proc. w stosunku do ubiegłego roku.

Realizację tego zobowiązania personel łódzkiej PSS uzyska poprzez:

- podniesienie wydajności pracy o 12,6 proc. i doszkalanie zawodowe. Tak np. robotnik warsztatu kowalskiego PSS — Pakalski, zobowiązał się przez szkolenie dwóch pracowników;
- usprawnienie pracy w transporcie przez zmniejszenie czasu postoju środków transportu przed sklepami — o godzinę i przed magazynem — o pół godziny, ekonomiczne wykorzystanie ich i zlikwidowanie pustych przebiegów. M. in. kierowcy Luparczyk i Wanierowski zobowiązują się przejechać 5.000 km ponad normę, a kierowca Jędrzejczak — sam dokonywać drobnych napraw samochodu;
- zmniejszenie ubytków towarowych w sklepach i magazynach o 10 proc. poprzez stałe podnoszenie wiadomości fachowych i staranniejszą obsługę;
- przyspieszenie obiegu środków obrotowych;

## Balsze zubożenie mas i wzrost zysków kapitału

przyniosło Francji przestawienie gospodarki na tory wojenne

PARYŻ. — Dnia 9 bm. odbyło się posiedzenie Biura Politycznego Komunistycznej Partii Francji pod przewodnictwem Jacques Duclos.

Biuro Polityczne stwierdziło, że w wyniku przestawienia ekonomicznego na tory wojenne, we Francji zaobserwować można zwiększenie cen i znaczny wzrost kosztów utrzymania. — stałe pogarszanie się warunków mieszkaniowych przy jednoczesnym wzroście komornego, brak artykułów pierwszej potrzeby oraz wzrost opodatkowania ludności pracującej.

Rezolucja wskazuje jednocześnie na dalszy wzrost zysków koncernów

kapitalistycznych we Francji. Ogólna suma tych zysków wzrosła ze 124 miliardów franków w roku 1947 do 800 miliardów franków w roku 1950.

Biuro polityczne podkreśliło łączność między walką o zapanowanie ekonomiczne mas pracujących a działalnością w obronie pokoju, którą należy jak najbardziej rozwijać, zbierając miliony podpisów przeciwko remilitaryzacji Niemiec Zachodnich.

Biuro Polityczne zdemaskowało w swojej rezolucji faszystowski charakter projektu ustawy o zmianie ordynacji wyborczej, opracowanego przez prawicowego socjalistę Guy Molleta. Jedynym celem tego projektu — stwierdza rezolucja — jest pozbawienie wyborców, głosujących na komunistów, wszelkiej reprezen-

tacji. Biuro Polityczne napiętnowało przywódców prawicowo-socjalistycznych, którzy występują w roli pachołków reakcji, proponując blok wyborczy wszystkich partii od socjalistycznej do faszystowskiej RPF, co w rezultacie zmierza jedynie do utworzenia drogi de Gaulle'owi.

Biuro Polityczne wzywa proletariat francuski i wszystkich demokratów do wspólnej walki przeciwko faszystowskiemu projektowi Guy Molleta.



## „Bestialstwa amerykańskich najeźdźców” prześcignęły wyrefinowane zbrodnie hitlerowców

Wywiad z delegacją kobiet koreańskich w Warszawie

WARSZAWA, 11.2. Do Warszawy przybyła z Berlina delegacja kobiet koreańskich w osobach ministra kultury i propagandy Ludowej Republiki Koreańskiej Cho-Czon-Suk i podporucznika łączności wojskowej armii koreańskiej Jun-Kym-Ok. Delegacja uczestniczyła w obradach berlińskiej sesji Rady Światowej Federacji Demokratycznej Kobiet.

„Obrady berlińskie — powiedziała min. Cho-Czon-Suk w rozmowie z przedstawicielami prasy — wykazały, że we wszystkich krajach świata rośnie potęga ruchu pokoju oraz że kobiety stanowią wielką siłę w tym potężnym ruchu. Widzieliśmy u kobiet z krajów kapitalistycznych niezłomną wolę walki przeciw remilitaryzacji Niemiec zachodnich, przeciw wysłaniu ich dzieci na wojnę w Korei — widzieliśmy, że w całym świecie krzepną siły, które pokrzyżują plany podżegaczy wojennych“.

Kraj nasz jest dziś bardziej zniszczony przez agresorów amerykańskich niż Warszawa przez hitlerowskich okupantów, a bestialstwa amerykańskich najeźdźców prześcignęły wyrefinowane zbrodnie hitlerowców. Nie dziwnego, że nazywamy Amerykanów dzikimi bestiami. Ale imperialiści amerykańscy swymi zbrodniami i bestialstwami nigdy nie zdołają złamać ducha narodu koreańskiego, który będzie walczył o swą wolność aż do ostatecznego zwycięstwa“.

# Lepiej przygotujemy i wcześniej rozpoczniemy wiosenną kampanię siewną

W ostatnich dniach zakończyły się wojewódzkie narady, na których omawiane były plany i organizacja tegorocznych zasiewów wiosennych.

Głównym zadaniem kampanii jest zwiększenie upraw pszenicy o 10 proc., roślin przemysłowych o 20 proc., roślin pastewnych o 10 proc. oraz podniesienie wydajności z ha.

Na wszystkich naradach szczególną uwagę zwrócono na konieczność wczesnego rozpoczęcia prac polowych ze względu na dający się odczuć brak wilgoci, spowodowany małymi opadami śnieżnymi oraz na konieczność pełnej realizacji planów pomocy sąsiedzkiej.

Najbardziej charakterystycznymi cechami planowania tegorocznej wiosennej kampanii siewnej są:

wprowadzenie w znacznie szerszym niż dotychczas zakresie rejonizacji poszczególnych upraw, dalsze zwiększenie siewu maszynowego, znaczne rozszerzenie upraw zbóż i ziemniaków kwalifikowanych oraz staranna zaprawa nasion siewnych środkami chemicznymi przeciw chorobom i szkodnikom roślin.

Rozszerzenie siewu maszynowego gwarantuje poważnie powiększona liczba siewników, których ok. 50 ty-

się wyruszy wiosną w pole. Do po ważnego wzrostu obszaru zasiewu nasionami kwalifikowanymi lub jednolitymi przyczynią się przekraczające 200 tys. ton dostawy kwalifikowanych nasion zbóż i sadzenia. Aby zabezpieczyć plony zbóż przed chorobami i szkodnikami roślin przygotowano prawie dwunastokrotnie więcej niż przed wojną środków chemicznych.

## Represje wobec patriotów we Włoszech za demonstracje przeciwko Eisenhowerowi

RZYM 11. II. Władze włoskie w dalszym ciągu stosują represje wobec robotników i urzędników, którzy brali udział w demonstracjach i

strajkach patriotycznych na znak protestu przeciwko przybyciu Eisenhowera do Włoch.

Ze szczególną zaciętością ministerstwo spraw wewnętrznych przesładowuje demokratycznych członków władz samorządowych. Na rozkaz prefekta Bolonii usunięty został ze stanowiska komunistyczny burmistrz gminy Serramacconi. Prefekt Bolonii oddał również pod sąd komunistycznego burmistrza miasta Imola i pięciu członków rady miejskiej — socjalistów i komunistów — gdyż „odmówili oni zastosowania represji wobec pracowników samorządowych, którzy brali udział w strajku.

## Wiece w obronie pokoju w Oakland i Nowym Jorku

NOWY JORK, 11. 2. W Oakland (stan Kalifornia) odbył się wiec zwołany przez organizację „Kobiety w obronie pokoju”. Na wiecu przemawiali: prawnik Holliman oraz delegaci na II Światowy Kongres Obronców Pokoju — dr Roberts i pastor Fitch.

Fitch poinformował zebranych o obradach kongresu warszawskiego i wezwał do energicznej walki w obronie pokoju. Osiągnęliśmy w naszym kraju takie stadium — powiedział Fitch — że ci, którzy nienawidzą wojny, powinni przejąć kierownictwo walki o pokój.

Dr Roberts mówił o swej podróży po ZSRR. Nie mam najmniejszej wątpliwości, że obywatele radzieccy pragną pokoju — oświadczył wśród oklasków zebranych dr Roberts.

W Nowym Jorku — jak donosi „Daily Worker” — odbył się wiec w obronie pokoju, na którym przemawiali m. in.: fizyk atomowy prof. Morrison oraz profesor Philipps. Większość obecnych podpisała petycję w obronie pokoju.

## Prognoza pogody

Na zachodzie i północnym zachodzie zachmurzenie duże, na pozostałym obszarze na ogół dość pogodnie. Nocą temperatura od 3 st. na południowym zachodzie do minus 8 st. na północnym wschodzie, dniem od minus 10 st. do minus 2 st. Umiarkowane lub słabe wiatry południowe i południowo-wschodnie.

## Kolejarz (Poznań) — Włókniarz 11:9

Rozegrany w Poznaniu mecz bokserki o mistrzostwo II Ligi między miejscowym Kolejarzem a ŁKS Włókniarz zakończył się zwycięstwem bokserów Poznania 11:9.

Spotkanie było interesujące, bo na początku zapowiadało się, że zwycięstwo odniesie łodzianie, którzy po pierwszych 2 walkach potrafili dzięki zwycięstwom Anielaka i Szalińskiego prowadzić 4:0.

Pierwszy z nich pokonał Kluczyńskiego, a drugi Lobry.

Potem karta się odwróciła i Kolejarze potrafili nie tylko wyrównać, ale i prowadzić.

Dalsze punkty dla Włókniarza zdobyli Nagajski, zwyciężając Swiderskiego i Trzęsowski, bijąc Kupczyka.

Wielką niespodzianką sprawił młody bokser Poznania Drewicz, który w walce ciężkiej zremisował z Jaskółką. Do chwili wyjścia na ring reprezentantów wagi ciężkiej wynik brzmiał 10:8 dla Kolejarza. Od Jaskółki więc zależało czy łodzianie wywalczą remis. Jednak Drewicz

## Polacy startują w mistrzostwach NRD

BERLIN. W znanym ośrodku sportów zimowych Oberhof odbyło się w niedzielę 11 bm. uroczyste otwarcie II zimowych mistrzostw Niemieckiej Republiki Demokratycznej.

W zawodach oprócz 600 czołowych zawodników NRD biorą również udział reprezentanci Polski, CSR i Rumunii.

W niedzielę udekorowane ulice miasta zapełniły się młodzieżą, przodownikami pracy niemieckich zakładów produkcyjnych oraz licznymi delegacjami z Niemiec zachodnich.

Po uroczystym otwarciu mistrzostw odbyły się na małej scenie pokazowe skoki z udziałem czołowych skoczków NRD i drużyn zagranicznych. Szczególnie żywo oklaskiwano piękne stylowe skoki Polaka Jana Kuli.

W skład 6-osobowej ekipy polskiej wchodzi 6 zawodników: Kula, Tajner, Bukowski, Pionka, Gąsienica-Ciaptak oraz trener Kozdrun.

Dzisiaj odbędzie się pierwsza konkurencja mistrzostw — bieg na 35 km, w którym startuje 38 zawodników, wśród nich Polak Bukowski.

## Łódź — Gdańsk w pływaniu 83; 61 pkt.

W meczu pływackim o zimowy puchar Miast — reprezentacja Łodzi pokonała Gdańsk 83:61.

W poszczególnych biegach zwyciężyli: mężczyźni:

100 m. st. dow. — Boniecki 1:04,8, 100 m. st. grzbiet — Boniecki 1:13,2, 200 m. st. klas. — Dobrowolski 2:47,0.

Kobiety: 200 klas. — Proniewiczówna 3:12,0.

100 m. st. grzbiet — Budziszówna 1:32,9.

Mecz piłki wodnej zakończył się zwycięstwem Gdańska 10:3 (4:2).

## Uczniowie grali

W rozegranych meczach pomiędzy II PGL i XV PGL w siatkówce i koszykówce, osiągnięto następujące wyniki:

W siatkówce zwyciężyli uczniowie II Gimn. 2:1 (15:11, 12:15, 15:11). Najlepszym zawodnikiem był Szulc z II Gimn.

W koszykówce wygrali uczniowie XV Gimn. 82:32 (30:16). Dla zwycięzców najwięcej punktów zdobyli: Langerowicz — 18, Płoszewski, Wójcik i Szmidt po 10. Dla pokonanych Kuligowski 12, Szulc 10 i Duda 8.

W Gimn. w spotkaniu z PLTD wygrało w siatkówce 2:0 (15:6, 15:4).

W meczu drużyn męskich XV Gimn. przegrało z Liceum Głównym 14:16 (8:15).

W meczu koszykówki III TPD pokonało PLTD 63:23 (22:11). Najwięcej punktów dla III TPD zdobył Denis — 22 i Czapliski — 20. Dla pokonanych Hejman 6 i Sek 4.

wniósł do walki dużą dawkę ambicji, wykazując jednocześnie odporność na ciosy, a przy umiejętnym rozłożeniu sił potrafił wywalczyć zaszczytny dla siebie wynik remisowy. Ten właśnie wynik remisowy przyczynił ostatecznie szalę zwycięstwa na stronę Kolejarza.

## Bokserzy OWKS (Lublin) wygrali

Wyniki rozgrywek bokserkich o mistrzostwo II Ligi przedstawiają się następująco:

Kolejarz (Bydgoszcz) — Budowlani (Myślowice) 11:7

Gwardia (Wrocław) — Stal (Wrocław) 12:8

Kolejarz (Poznań) — ŁKS Włókniarz 11:9

OWKS (Lublin) — CWKS 11:9

Mecz drużyn wojskowych miał charakter towarzyski. Niespodzianką jest zwycięstwo pięściarzy Lublina.

W tabelce prowadzi Gwardia z Wrocławia.

## I liga koszykowa

AZS (Warszawa) — Spójnia (Łódź) 44:57 (19:28)

Ogniwo (Kraków) — Kolejarz (Poznań) 39:42 (16:21)

Gwardia (Kraków) — ŁKS Włókniarz 65:43 (37:20)

Stal (Poznań) — Spójnia (Gdańsk) 39:31 (17:13)

Największą niespodzianką jest porażka lidera tabeli Spójni gdańskiej.

## II liga koszykowa

Kolejarz (Kraków) — Kolejarz (Gdańsk) 61:51 (31:28)

AZS (Kraków) — AZS (Wrocław) 42:38 (18:19)

Stal (Świętochłowice) — Kolejarz (Warszawa) 31:38 (18:23)

Kolejarz (Ostrów) — Kolejarz (Toruń) 67:27 (30:16)

## I liga kobiet

ŁKS Włókniarz — Gwardia (Kraków) 25:41

Kolejarz (Warszawa) — AZS (Warszawa) 42:45

W tabeli prowadzi AZS przed Spójnią Gwardią.

## Kudłacik pokonał Bazarnikę

Mecz bokserki o mistrzostwo I Ligi pomiędzy chorzowską Stalą a gdańskim Kolejarzem przyniósł zwycięstwo drużynie śląskiej 12:8.

Kolejarz wystąpił wzmocniony Lebidzińskim oraz Kudłacikiem. Poszczególne walki stały na przeciętnym poziomie.

Oczekiwane z zainteresowaniem spotka nie reprezentantów Polski Kudłacika i Bazarnikę zakończyło się przekonyującym zwycięstwem Kudłacika.

## »A« klasa koszykówki

W meczach o mistrzostwo A klasy łódzkiej w koszykówce, osiągnięto następujące wyniki:

ŁKS Włókniarz — Kolejarz (Łódź) 73:32 (33:14). U zwycięzców największą ilość punktów zdobył Wiśniewski — 15, u pokonanych zaś Niewiadomski — 10.

Spójnia (Łódź) — Unia (Łódź) 30:28 (16:16). Najlepszym zawodnikiem w tym meczu na boisku był Ewertowski z Unii, który zdobył 12 punktów.

AZS (Łódź) — Kolejarz (Piotrków) 49:38 (25:21). Należy nadmienić, że drużyna łódzka mecz skończyła w czwartej połowie zabrakło rezerwowym zawodnikom. My ze swej strony myślimy, że dla łódzkiego AZS nie jest to zbyt pochwalebna opinia, że właśnie w tej drużynie nie ma rezerwy.

W meczach o puchar PZKSS w pięć siatkówkę uzyskano następujące wyniki: AZS — Stal (Łódź) 2:0 (15:3, 15:8). Kolejarz (Piotrków) i pabianicki Włókniarz otrzymali punkty walkowerem, ponieważ drużynie Unii piotrkowskiej i łódzkiej Gwardii nie stawili się.

Unia (Łódź) pokonała przekonywująco swą imienniczkę ze Zgierza 2:0 (15:6, 15:9).

Mecz drużyn żeńskich w koszykówce o mistrzostwo klasy „A” przyniósł zwycięstwo drużynie Unii nad Spójnią 37:19 (22:9).

## O lepsze wyniki w nauce walczy młodzież ZMP

Wczorajsza narada aktywu szkolnego z woj. łódzkiego poświęcona była omówieniu udziału kół ZMP w walce o socjalistyczną treść i wyniki nauczania.

W walce o lepsze wyniki nauczania szczególną rolę przypada organizacjom młodzieżowym. Trzeba stwierdzić, że w niektórych szkołach naszego województwa kół ZMP przez współpracę z Radą Pedagogiczną i Komitetem Rodzicielskim, wiele zrobiły w dziedzinie zlikwidowania bumelanctwa i podniesienia słabszych uczniów na wyższy poziom. Np. Stępień — z Liceum Pedagogicznego z Tomaszowa Mazowieckiego, posiadający w I okresie 6 ocen niedostatecznych, obecnie dzięki istnieniu zespołów samopomocy koleżeńkiej nie posiada ani jednej.

W wielu szkołach na terenie Tomaszowa Mazowieckiego, Sieradza, Kozłuszki, Pabianic, Zgierza, Kutna, Piotrkowa młodzież ZMP stosuje bogatą ilość form metod walki ze spóźnianiem się uczniów, względnie nieodrabianiem lekcji.

Działalność „Trójek” i Brygad Lekkiej Kawalerii należy ocenić jak najbardziej pozytywnie. Wykryły one szereg faktów, świadczących o złym, nieuczciwym podejściu różnych kolegów do zagadnienia nauki.

Nie wszędzie jednak kół szkolne ZMP przejawiają należytą troskę o likwidację ocen niedostatecznych i podniesienie świadomości ideologicznej młodzieży.

W Łowiczu, Radomsku, oraz Rawie Mazowieckiej nie pomyślano w ogóle o uczniach klas VIII, pozostawiając ich poza sferą swej działalności. Brak jest przy Zarządach Powiatowych i Miejskich ZMP Wydziałów Szkolnych, które by mogły koordynować pracę poszczególnych kół szkolnych organizacji młodzieżowych.

Z drugiej strony opieka pozaszkolna na pozostawia b. wiele do życzenia. Władze oświatowe i niejednokrotnie zarządy ZMP nie zwracają należytej uwagi na to, co robi uczeń po lekcjach.

W Kozłuszkach do tej pory nie zorganizowano świetlicy przydworcowej dla dojeżdżającej do szkoły młodzi.

W szkole zasadniczej przemysłu skórzanego w Tomaszowie Mazowieckim uczniowie nie przestrzegają regulaminu zarówno na terenie internatu jak i szkoły.

Władze oświatowe winny bliżej zainteresować się problemami, jakie wyonily się na wczorajszej naradzie aktywu szkolnego ZMP.

(Hot.)

## W sprawie uszkodzonych banknotów Rozporządzenie Ministra Finansów

Tak krótko mamy nowe banknoty, a już wiele z nich jest zmiotoszonych, a nawet naddartych. Społeczeństwo na pewno nie zdaje sobie sprawy, na jakie straty naraża Skarb Państwa, bezmyślnie niszcząc banknoty.

Z drugiej znowu strony można się spotkać z przesadą: wiele osób czy instytucji odmawia przyjęcia banknotu lekko tylko uszkodzonego czy poplamionego.

Wydane przed kilku dniami rozporządzenie Ministra Finansów jasno reguluje sprawę przyjmowania banknotów. Banknoty z plamami,

należy bezsprzecznie przyjmować. Należy również przyjmować banknoty rozdarte, a następnie sklezione. Natomiast można odmówić przyjęcia banknotu rozdartego, a nie sklejonego.

Banknoty bardzo silnie splamione tłuszczem, atramentem itp. (około połowy powierzchni), winny być wycofane z obiegu i przedłożone w Narodowym Banku Polskim do wymiany.

Osoba, która rozmyślnie lub lekomyślnie uszkodziła banknot, musi zapłacić za jego druk i zaccakać kilka dni na wymianę.

A. KOPIAJEWA

(114)

## Miłość doktora Arzanowa

Tłumaczyła Zofia Łapicka

Ale kopaczka za osiedlem zgrzytała i skrzybiała bez ustanku, maleńkie z oddali wagoniki górniczego bremsberga płynęły bez przerwy po linie, wiążąc w jedną całość byłe królestwo Platona Łogunowa i Tawrowa — dwóch mężczyzn, którzy wtargnęli w życie Warszawy. Nad wysokimi kominami elektrowni stał słup dymu: wydobyte złoto szło bez przerwy. Zakłady górnicze żyły własnym życiem. Były one jak gąbki sercem rejonu i każdy, gdziekolwiek pracował, wyczuwał ich rytm. Czują go też zawsze Warszawa. Zrealizowanie potrzeb mieszkańców tajgi, zarówno materialnych jak i kulturalnych, zależy od rozwoju przedsiębiorstwa i każdy na swym posterunku przykłada się do tego. Warszawa pracuje jako pielęgniarka w szpitalu, ale i tą pracą także służy zakładom. Zakład rośnie i Warszawa z nim. Za kilka dni skończy już przygotowywanie się na uniwersytet. Sprawa wystąpienia jej do Instytutu Medycznego jest już załatwiona. Warszawa żyje w napięciu, aktywnie, ale bywają takie chwile, kiedy czuje się tylko kobietą, kobietą, która kocha i cierpi.

— Co mam zrobić? — powtórzyła, kryjąc pod rzesami gorący blask oczu. — Może podbiec do niego i zawisnąć mu na szyi? Przecież mnie chyba nie odepchnie?

Warwara objęła talię Heleny i chowając przed nią zarumienioną twarz rzekła:

— Nogi się podę mną uginają, gdy słyszę jego kroki. To źle, prawda? To na pewno wstyd, ale nie mogę się w żaden sposób opanować... Pamięta pani, jak się śmiał, Heleno?

— Naturalnie Wario, pamiętam!

Warwara wstała, poprawiła sukienkę i spytała cichutko:

— A pani kocha swojego Chiżniaka?

— Kocham bardzo — odpowiedziała szczerze Helena.

— A mogłaby pani żyć bez niego?

— Niech Pan Bóg broni! Nie mów takich rzeczy!

— Ale naprawdę, niech pani powie...

— Pewnie, że mogłabym. Przecież żyją. Nawet bez rąk i nóg żyją. Jedynie bez głowy nie można żyć.

— Czemu się pani rozniewała? Ja chcę się tylko dowiedzieć, jak mocno pani kocha.

— Tak jak wszystkie normalne kobiety.

— I zawsze go pani kochała? — spytała Warwara, klęcząc przed nią i zaglądając jej ciekawie w oczy.

— Jak się tylko urodziłam — zakochałam się natychmiast.

— Nie trzeba się śmiać! — powiedziała Warwara. — Przecież pani jest szczęśliwa...

— Będzie i to...

— Co będzie, pani Heleno? — zapytał Łogunow ukazując się nad parkanem.

— Ach — wykrzyknęła Warwara przyglądając się z ożywieniem jego poważnej twarzy; przecież on czuje dla niej to samo, co ona dla Arzanowa! — Dawno pan nie był u nas, panie Platonie! Co nowego?

— Idę prosto z wiecu...

— Z wiecu? — Warwara zerwała się szybko, otrzępała ziemie z kolan i podeszła do niego. — Dlaczego ja nie wiem?

— To było zupełnie niespodziewane...  
— Co się stało, Platonie? — spytała blednąc Helena.  
— Nadawali komunikat rządowy... Dzisiaj o świcie, o czwartej, Niemcy zbombardowali nasze pograniczne miasta.  
— O czwartej nad ranem? — powtórzyła oszołomiona Warwara. — Byłam wtedy na rannym obchodzie w szpitalu... Przecież u nas dzień rozpoczyna się o siedem godzin wcześniej!

— Wojna — powtórzyła Helena Łogunow i Warwara zarzłeli na dźwięk jej głosu. — Znowu przekięta wojna! I znowu oni! — szeroka twarz Sybracki wykrzywił bolesny grymas: w szesnastym roku w walkach pod Łuckiem zginął jej ojciec i dwóch braci. Teraz mąż i starszy syn byli w wieku poborowym.

Po dziesięciu minutach wszystkie ogrody opustoszały. W budynkach również zapanowała pustka: wszyscy wylegli na ulicę.

„Wojna”.  
Zadrżały serca rosyjskich poszukiwaczy złota i górników, jakuchich kolchoźników, myśliwych Tunguzów.

— Ojczyzna!  
Płyną wieści — Kapse, po tajgowych ścieżkach. Myśliwy słucha i mocniej ścisła strzelbę w rękę, skośnie oczy otwierają się szeroko. Niebezpieczne jest polowanie na niedźwiedzia, straszne jest zranione zwierzę, ale myśliwy jest śmiały, odważny, przyzwyczajony od dziecka do niebezpieczeństwa. Na każdym kroku ryzykuje swoim życiem, ale zamach na cudze, ludzkie życie — to dla niego naprawdę ostateczność.

— Faszysta jest gorszy od zwierza — mówi na wiecu w Uczachanie stara Marta. — Jest gorszy od wściekłego wilka. Gotów jest zabić nas i nasze dzieci, zetrzeć nas z kuli ziemskiej, byle tylko mógł dobrze jeść i wygodnie spać. Czy wpuszcimy go na naszą ziemię?

(c. d. n.)

### Bokserzy „Bawełny” sięgają po tytuł mistrzowski Spójnia z Tomaszowa przegrała 8;12

Obserwując mecz bokserów dwóch najsilniejszych drużyn „A” klasy okręgu łódzkiego niestety nie możemy być zachwyceni poziomem pięściarstwa łódzkiego.

Straciłszy możliwość walczenia w I Lidze. Pozostała nam tylko jedyna drużyna w II Lidze. Nic też dziwnego, że główna uwaga skierowana została teraz na zespoły „A” klasowe.

Spójnia z Tomaszowa i Bawełna z Łodzi to dwa najsilniejsze kluby w tej grupie. Spotkały się one z sobą w decydującym meczu o prowadzenie w tabelce punktacyjnej. Spójnia mecz swoje już zakończyła, a Bawełnie pozostało jedno spotkanie z miejscowym Ogniem. Mecz ten, który nie będzie miał zasadniczego wpływu na ukształtowanie się tabelki rozegrany zostanie w najbliższą sobotę w Łodzi.

Spotkanie między Spójnią z Tomaszowa, a Bawełną rozegrano w sali przy



W. musza Kępcerski (B) pokonał w III starciu przez t. KO Stepniaka (S). Bokser Tomaszowa dobrze walczył w pierwszej rundzie, ale potem nie wytrzymał tempa i sędzia ringowy w ostatnim starciu zmuszony był wobec zdecydowanej przewagi Kępcerskiego przerwać walkę. Warto zaznaczyć, że była to trzecia w życiu Kępcerskiego.

W. musza Kępcerski (B) pokonał w III starciu przez t. KO Stepniaka (S). Bokser Tomaszowa dobrze walczył w pierwszej rundzie, ale potem nie wytrzymał tempa i sędzia ringowy w ostatnim starciu zmuszony był wobec zdecydowanej przewagi Kępcerskiego przerwać walkę. Warto zaznaczyć, że była to trzecia w życiu Kępcerskiego.

W. kogucia Siedlecki (B) przegrał z Karpiem (S). Łodzianin otrzymał dwa napomnienia, a Karp jedno.

W. piorkowa Irgang (B) postąpił w II starciu na deski Twardowskiego (S), ale ten szybko podniósł się i nie tracąc przytomności poddał się.

W. lekka Kowalski (B) wygrał w II starciu przez t. KO z Matuszewskim (S). Walka została przerwana z powodu kontuzji lewego łuku brwiowego boksera przeważał łodzianin.

W. lekko-półśrednia Ancerowicz (B) poddał się w II rundzie Kozerańskiemu (S). Tomaszowianin walczył z prawej pozycji. Ma długie ręce. Zapowiada się pierwszorzędnie. Ancerowicz ma na swoim koncie cztery rozegrane walki. W tym jednym wygrał przez KO, drugą przez t. KO, trzecią przegrał przez t. KO, a teraz przegrał przez poddanie się.

W. półśrednia Hase (B) wygrał w I rundzie przez poddanie się Galińskiego (S).

W. lekko-średnia Ratyński (B) przegrał na punkty z Pietrasikiem (S). Werdzykt sędziowski krzywdził łodzianina zwłaszcza, że Pietrasik otrzymał aż dwa napomnienia za nieczystą walkę.

W. średnia Nawrot (B) zdobył punkty walkowerem.

W. półciężka Albrecht (S) zdobył punkty walkowerem.

W. ciężka Piotrowski (B) w I rundzie pokonał Bettinga (S), który poddał się.

W ringu sędziował St. Raciecki. Punkty obliczali: Marcinkowski, Zabiocki i Werner. (n)

### Zdobywamy SPO Poradnik sportowy



Odnaki „Sprawy do Pracy i Obrony” (SPO) oraz młodzieżowa „Bądź Sprawny do Pracy i Obrony” (BSPO) stały się podstawą rozwoju ruchu masowego w dziedzinie naszego sportu. Jest wykonać z nadwyżką plan 1951 r. na odcinku zdobyć dla SPO i BSPO.

Limit odznak dla Łodzi wynosi 18,407 znaczków, dla województwa 30,422 znaczków.

Redakcja „Dziennika Łódzkiego” chce udzielić pomocy organizatorom i preten dującym do noszenia w kłapie znaczka SPO, wprowadza niniejszy dział w formie poradnika.

Dzisiaj udzielamy odpowiedzi KARPIOWI, który zapytuje:

Pracuję w małym zakładzie pracy, gdzie dotąd nie powstało jeszcze koło sportowe. Trzech z nas młodzieżowców, chce zdobyć w tym roku SPO. Przy pomocy jakiej organizacji sportowej mamy to zrobić?

Wasz zakład pracy branzowy podlega Zrzeszeniu Sportowemu Spójnia. Jeśli nawet nie macie zakładowego Koła Sportowego, winniście zgłosić się do Rady Okręgowej ZS Spójnia (ul. Piotrkowska 36), która przydzieli was do najbliższego koła dla przygotowania się do prób SPO.

KOŁO SPORTOWE — w myśli instrukcji, SPO jest uprawnionym organizatorem prób. Na kole sportowym też ciąży obowiązek przygotowania kandydatów do zdawania norm SPO.

organizatorów na poważne wydatki, wówczas gdy z góry wiadome jest, że nie zbierze się komplet widzów by zapewnić halę na Widzewie.

Jakie są wnioski po meczu niedzielnym. Jedynym pocieszającym objawem jest to, że obie drużyny posiadają młodych pięściarzy, którzy wiedzą już na czym właściwie polegać powinien boks, ale którzy nie mają jeszcze dostatecznej oglądy ringowej i walczą często niezbyt czysto.

W boksie o zwycięstwie nie zawsze decyduje siła ciosu. Trzeba pamiętać przede wszystkim o technice i o umiejętnym rozłożeniu sił na walkę trzyrundową.

Na 10 przewidzianych walk dwie zakończyły się walkowerami, 3 przez poddanie się, 2 przez zwycięstwo przez t. k.o. i trzy na punkty. A więc aż 5 walk nie licząc walkowerów zakończyły się przed upływem przewidzianego czasu. Jest to objaw niezdrowy.

W drużynie Bawełny najlepszymi pięściarzami byli: Kępcerski, Hase, Irgang i Piotrowski. Natomiast w drużynie Spójni podobali się Karp oraz Kozerański. Wyniki spotkań były następujące:

### Zwycięstwo bokserów Gdańska

Wczoraj od były się dwa mecze bokserów do mistrzostwo I Ligi. Pauzowała Gwardia z Warszawy.

Kolejarz z Gdańska przegrał

wysokocyfrowo 12:8 ze Stalą Chorzów.

Gwardia gdańska rozgromiła poznańską Stal 17:3.

Jak widzimy z osiągniętych wyników, pięściarze Gwardii gdańskiej znajdują się w znacznie lepszej formie niż pozostali zawodnicy drużyn ligowych. Decydująca walka o pierwsze miejsce w turze zimowej rozegra się niewątpliwie między bokserami Gdańska, a Gwardią warszawską.

Tabela punktacyjna przedstawia się następująco:

1) Gwardia (Gd.)	2	4:0	31:9
2) Gwardia (W-wa)	2	4:0	28:10
3) Stal (Poznań)	2	2:2	14:26
4) Stal (Chorzów)	3	2:4	26:32
5) Kolejarz (Gd.)	3	0:6	19:41

Gwardia z Gdańska po wczorajszym zwycięstwie wysunęła się na pierwsze miejsce przed swoją imienniczką z Warszawy, mając tę samą ilość punktów, ale lepszy stosunek zwycięstw.

### Sukces łódzkich lekkoatletów w Poznaniu

POZNAN. — Zimowe lekkoatletyczne mistrzostwa Polski juniorek i juniorów zgromadziły na starcie rekordową ilość 632 uczestników. W liczbie tej reprezentowanych jest 69 zespołów klubowych męskich i 52 żeńskie.

Mistrzostwa Polski dla juniorek i juniorów przyniosły szereg dobrych wyników. Na pierwszy plan wysuwa się wynik Cecuły (Budowlani, Gdańsk), który w skoku wzwyż przeszedł 183,5 cm. Jest to najlepszy tegoroczny wynik. Dobre wyniki uzyskano również w pchnięciu kulą. Zwycięzca Dobroczyński (Kolejarz Kraków) osiągnął 15,24 m. jego kolega klubowy Szaruga — 14,92 m.

Lepsze wyniki były następujące:

50 m. — juniorek: 1) Hennig — (Spójnia Gdańsk) — 7,1 sek.

50 m. — juniorów — finał: 1) Szczepaniak (Włókniarz, Łódź) 6,2 s. 2) Solarski (Stal Poznań) — 6,3, 3) Gorczycki (Stal Katowice) — 6,4 s.

Skok wzwyż juniorek — finał: 1) Cecuła (Budowlani Gdańsk) 183,5 cm., 2) Kozerski (Budowlani — Gdańsk) — 165 cm., 3) Piotrowski (Spójnia Łódź) 165 cm.

Tyczka — finał: 1) Plewka (Budowlani Wrocław) 3,20 m., 2) Świątkowski (Unia Włocławek) 3 m., 3) Gilewicz (Kolejarz Czarnków) — 2,90 m.

W pierwszą bolesną rocznicę s. t. o. Aleksandra Pękalskiego KIEROWNIKA PRODUKCJI P. P. „FILM POLSKI”

odbedzie się 13 lutego o godz. 9 rano nabożeństwo żałobne w kościele Matki Boskiej Zwycięskiej, o czym zawiadamiają znajomych i przyjaciół

ZONA I SYNOWIE

Dr TEMPSKI specjalista weneryczne, skórne, włośnowe, moczołajowe. Piotrkowska 114 (k 21)

Dr JADWIGA ANFOROWICZ — skórne, weneryczne, kobiece 1-6, ul. Próchnicka 8 (k 25)

Dr MARKIEWICZ Gustaw specjalista weneryczne, skórne, ul. Piotrkowska 109-6 Tel 128-52

Dr ROZYCKI, specjalista chorób kobiecych, akuszerki. Przyjmuje godziny 3-6, Piotrkowska 33.

KUPNO - SPRZEDAŻ

SPRZEDAM dwa tapczany oraz serwis 12 osób (Rozenthal) ul. Próchnicka nr 12, m. 28.

SPRZEDAM stremptopylnę (gramówki) i Campolion, Narutowicza 90-5 od godz. 18.

„AUREOMYCIN” sprzedam ul. Armii Czerwonej nr 8, m. 5, godz. 17-19.

SPÓŁDZIELNIA poszukuje krosien ręcznych chodnikowych. Wiadomość — „Swit”, Pogonowskiego 46 tel. 215-38.

ZAOFIAROW PRACY

POTRZEBNA zaraz pomocnica domowa do wszystkiego. Wólezańska nr 43-77.

POTRZEBNA pomocnica domowa zaraz zgłaszać się po godz. 16. Wólezańska nr 228-2.

LOKAL

ZAMIENIE duże słoneczne pokój, kuchnia, Rado goszcz na 2 lub 3 kuchnia wygodne, podobne okolice. Koszta zwrócić. Oferty „1304”.

Jutro ciagnienie 64 LOTERII II KLASY

ZAMIENIE 2 pokoje znajdujące się Próchnicka 6 na 2 pokoje z kuchnią i wygodami. Oferty „1277”.

ROZNE

ROBOTY szklarsko-szlifierskie lustrzenie szkła przyjmuje Rzem. Spółdzielni Szklarzy „Szkło”. Punkty usługowe: ulica Zgierska 24, ul. Stalina 10, ul. Piotrkowska 294.

PAN świadek wypadku 24.12.50 godz. 20 takso-ki 58. przosiny — Uniwer-sytecka 16-1.

ZDJĘCIA legitymacyjne, fotografie amatorskie najszybciej wykonuje Poto-automat: Narutowicza 8.

ZGUBIŁO zegarek kieszonkowy „Omega” ze względu że pamiętkowy, uczywego znalazę do-brze wynagrodzę. Ul. Sta-lina 62-101.

ZGUBIŁO książeczkę Ubezpieczalni Społecznej, Nachman Leon, Łódź, Ki-lińskiego 49, m. 5a.

ZGUBIŁO leg. Ubez-pieczalni Społ. Kupczyń-ska Józefa, Jaracza 38.

Mocno oberwałem. A tak wszystko dotychczas dobrze się składało... Spieszmy do cyrku. Palim się do tego spotkania, czekałem na tę walkę, marzyłem, na coś liczyłem...

Ufałem w swoje siły. „Stary” skąpy zazwyczaj na pochwały, stawił mnie zawsze za wzór wszystkim chłopcom mówiąc — patrzcie jak pracuje nad sobą Koroljew.

Na pełny gaz nie chciałem oczywiście boksować. Zrobiliśmy jeszcze dwie rundy. Mój „zawodowiec” zupełnie się wykończył...

Zarzucono mnie pytaniami. Skąd, nazwisko itp.

...Powróćmy jednak do naszej sportowej sali.

W trakcie jednego z treningów powiedziano nam, że na przyszły lek cji odbędą się zawody. Przyzwyczajaliśmy się już do takich niespodzianek i rozumieliśmy głęboki sens tego — wyrobienie w nas nieustannej gotowości do walki.

W wyznaczonym dniu rozpoczęły się zawody. Po pamiętnym spotkaniu z Michajłowem nerwowo zrównoważyłem się. Sparringi z Postnikowem, których wynik nieraz był sporny, przekonały mnie stopniowo, że walka z Michajłowem była po prostu jakimś „nieszcześliwym” wypadkiem. Zanim przejmowałem się i to przypuszczalnie było przyczyną mojej porażki.

Tym razem przeciwnikiem moim był bokser wagi średniej Wsiewo-

### Koszykarze Gwardii (Kraków) wygrali z włóknarzami

Jeżeli na chwilę wybedziemy się lo-kalnego patriotyzmu, musimy od razu podziękować koszykarzom krakowskiej Gwardii, którzy obnażyli wszystkie braki tkwiące w zespole łódzkim.

Krakowianie wygrali z ŁKS Włókniarz 65:43 (37:20). Może niezbyt wnie-rynek ten odpowiada przebiegowi gry, jednak w zupełności charakteryzuje produktywność obu ataków.

Łodzianie mecz przegrali nie dzięki pechowym strzałom, a wskutek pewnej nieudolności w sytuacjach pod koszem. Ale to nie wszystko. Przewaga wzrostu na korzyść krakowian była aż nazbyt wyraźna; goście przerastali łodzian o głowę.

oika i... dla Gwardii, ponieważ były mało skuteczne!

W pewnym okresie spotkania, Wojciechowski — po kilku udanych strzałach — rozpoczął z daleka bombardowanie kosza gwardzistów. Kilka rzutów wpadło do siatki. Większość jednak była niecelna, a co gorsze piłka dostawała się do rąk przeciwnika, który kontratakem zdobywał punkty. Wydaje się nam, że to lekkomyślne pożywanie się piłki również zapisać należy na konto błędów, popełnianych przez zespół łódzki, w którym nie było graczy bardzo słabych, jak również nie było i orłów.

U krakowian wyróżnił się przede wszystkim Dąbrowski i zwinny jak pantera — Wójcik.

Kosze dla zwycięzców zdobyli: Dąbrowski — 31, Wójcik — 16, Arlet — 8, Kowalówka — 6, Pyjas 2 i Domaniewski — 2.

Dla pokonanych: Maciejewski — 13, Wojciechowski — 11, Zieliński — 6, Kaczmarek — 6 i Sobociński — 2.

Sędziowali bardzo dobrze Czmoch i Ujma (Warszawa). (w. l.)

BYŁY ŁODZIAN

Było ich oczywiście wiele, ale wytkniemy najważniejsze, chociaż jesteśmy w dużym kłopotcie, od czego tu zacząć...

Zajmijmy się przeto linią ataku. Wszyscy ci zawodnicy grali bardzo opanowanie, często wymieniali między sobą piłkę, ale czynili to za wolno, unikając wychodzenia na pozycje. Akcje włókniarzy, które cechowała poprawna technika, niejednokrotnie były bardzo przyjemne dla

### W koszykowce żeńskiej Gwardia (Kraków)-ŁKS Włókniarz 41:25

Rozegrany w dniu wczorajszym mecz o mistrzostwo I Ligi koszykowej pomiędzy drużynami żeńskimi Gwardii z Krakowa i ŁKS Włókniarza z Łodzi, zakończył się zdecydowanym zwycięstwem krakowianek 41:25 (23:10).

Na wstępie należy zaznaczyć, że łodzianki, tak zresztą jak już kilka meczów, grały przez cały czas jedną i tą samą piłąką, a na zmianę posiadały tylko jedną zawodniczkę. Tak więc niektóre zawodniczki Włókniarza musiały przez cały czas meczu pozostawać na boisku. Czy drużyna, która jest w I Lidze, nie powinna mieć rezerwy?

Zespół Gwardii nie był dużo lep-

szym zespołem od Włókniarza. Jednak zwycięstwo, które uzyskał może zawdzięczać przede wszystkim swym najlepszym zawodniczkom: Szebergiewicz i Kowalówce. Pierwsza z nich zdobyła 13 punktów, druga — 9.

Z łodzianek najlepszymi zawodniczkami były: Paprotówna — 9 punktów, Wojtera — 9 pkt. i Gładzińska — 7 pkt. (m. s.)

Gwardia — AZS 11 : 3

W godzinach wieczornych rozegrany na Torckach mecz hokejowy Gwardia — AZS, w ramach mistrzostw zrzestów, zakończył się zdecydowanym zwycięstwem Gwardii.

WAZNE TELEFONY:  
Komenda Miejska M. O. 253-60  
Pogotowie Ratunkowe 104-44, 134-15, 117-11  
Straż Pożarna 8  
Miejski Ośrodek Informacji 159-15

DZISIEJSZEJ NOCY DYZURUJĄ  
APTEKI:  
Apteka nr 2 (ul. Piotrkowska 95), apt. nr 3 (ul. Armii Czerwonej 53), apt. nr 28 (Złota 63), apt. nr 207 (P. Wolności 2), apt. nr 30 (Nowotki 91), apt. nr 32 (Rzgowska 51), apt. nr 5 (Gdańska 23).

### Scena i ekran

PAŃSTWOWY TEATR NOWY (ul. Witeckiego 15), O godzinie 19 — „Zwycięstwo”.  
PAŃSTWOWY TEATR ŻYDOWSKI (ul. Witeckiego 15/17) — nieczynny  
PAŃSTWOWY TEATR im. ŚL. JARACZA (ul. Jaracza 27/29) — nieczynny.  
PAŃSTWOWY TEATR POWSZECHNY (ulica Obrońców Stalingradu nr 21) — nieczynny  
TEATR ZIMOWY „OSA” — (Traugutta 1) o godz. 19.30 „Złote niedole”.  
TEATR KOMEDII MUZYCZNEJ „LUT-NIA” (ulica Piotrkowska nr 243) — nieczynny.  
PAŃSTW. TEATR LALEK „PINOKIO” (ul. Kopernika nr 16) — nieczynny.

ADRIA (ul. Stalina 1) — dla młodzieży — „Białe kiel” — godz. 16, 18, 20.  
BAJKA (ulica Franciszkańska nr 31) — Nieczynne z powodu remontu.  
BALTYK (ulica Narutowicza nr 20) — „Leśna opowieść” — godz. 16.30, 18.30, 20.30 — doz. od lat 7.  
GDYNIA (ulica Daszyńskiego nr 2) — „Program Aktualności Kraj. i Zagr. nr 6/51”, PKF nr 7/51, „W poszukiwaniu Dinosaurów”, „Jedna minuta”, „Zawody młodzieży robotniczej” — godz. 15, 16, 17, 18, 19, 20 i 21.  
HEL (ul. Legionów 2) — Kino nieczynne z powodu remontu  
MUZA (Pabianicka 173) — „Wyspa szczęścia” — godz. 18, 20 — dla młodzieży niedozwolony.  
POLONIA (ulica Piotrkowska nr 67) — „Pierwszy start” — godz. 16, 18.30, 21 — doz. od lat 7.  
PRZEDWIOSNIE (ul. Zeromskiego 74) — „Mongolia w ogniu” — godz. 17.30, 20:00 — doz. od lat 12.  
REKORD (ul. Rzgowska 2) — „Sen o miłości” — godz. 18, 20: dla młod. niedozwolony.  
ROBOTNIK (ulica Kilińskiego nr 178) — „Śmiali ludzie” — godzina 18, 20 — doz. od lat 7.  
ROMA — ulica Rzgowska nr 84) — „Złodzieje rowerów” — godz. 18, 20: doz. od lat 14.  
STYL (ulica Kilińskiego nr 123) — „Hamlet” — godz. 16.30, 19.30 — doz. od lat 14.  
SWIT (Białki Rynek) — „Wiosna” — godz. 17.30, 20 — doz. od lat 12.  
TATRY (ulica Sienkiewicza nr 40) — „Hrabia Monte Christo” — II seria — godz. 16, 18, 20 — doz. od lat 14.  
WISLA (ulica Daszyńskiego nr 1) — „Rada bogów” — godz. 16, 18.30, 21 — doz. od lat 14.  
WŁOKNIARZ (ulica Prochnika nr 16) — „Swiniarz i pastuch” — godz. 16.30, 18.30, 20.30 — doz. od lat 7.  
WOJNOSC (ul. Napiorkowskiego 16) — „Rada bogów” — godz. 15, 17.30, 20 — doz. od lat 14.  
ZACHETA (Złota 28) — „Knock-out” — godz. 18, 20: doz. od lat 10.

### Herbata chińska wkrótce w sprzedaży

Z Chin nadszedł większy transport herbaty, która ukaże się już wkrótce w sprzedaży. Pierwszy gatunek herbaty chińskiej kosztować będzie 150 zł za 1 kg, a drugi gatunek 140 zł za 1 kg.

## W północnej dzielnicy Łodzi za mało sklepów uspołecznionych

Wiele już pisano o potrzebie rozszerzenia sieci uspołecznionych sklepów i punktów wyżywienia w północnych dzielnicach Łodzi. Problem ten pozostaje w dalszym ciągu — nierozwiązany, a to z kilku powodów.

Przede wszystkim pewna ilość do mów w tej części miasta uległa rozbiórce. Oczywiście jest, że żadna instytucja nie otworzy w takich budynkach swoich placówek, gdyż byłoby to marnowaniem dużych inwestycji, które są konieczne aby dać placówkę należycie urządzać i na dać jej odpowiedni wygląd zewnętrzny. Następnym powodem, który wpływa hamująco na rozszerzenie sieci placówek handlowych czy gastronomicznych są nieskanalizowane domy. Również i w tym wypadku inwestor zaniecha utworzenia swej placówki, nie mogąc jej zapewnić odpowiednich warunków higienicznych.

W pewnym stopniu głód sklepów uspołecznionych zaspokoili budowa osiedla mieszkaniowego na Starym Mieście. Prawie w każdym z nowowbudowanych budynków tego osiedla mieszczą się na parterze obszerne lokale sklepowe, czy gastronomiczne. Stwierdzić jednak należy, iż na skutek karygodnej opieszałości niektórych instytucji uruchomienie tych lokali ulega znacznemu opóźnieniu.

### Zebrania i odczyty

— W sali „Czytelnika” (Piotrkowska 96), o godz. 17 posiedzenie Woj. Rady Spółecznej T-wa Wiedzy Powszechnej.  
— W sali teatralnej ORZZ (Traugutta 18), o godz. 12 pogadanka słuchacza kursu reżyserskiego w Leningradzie Romana Sykoly na temat pracy artystycznej w świetle ZSRR.  
— W lokalu Sądu Okr. (Pl. Dąbrowskiego 5), o godz. 19.30 wieczór dyskusyjny członków Zrzeszenia Prawników i zaproszonych gości.  
— W sali konferencyjnej (Traugutta 18), o godz. 10 zebranie organ. sekcji tanecznej Klubu Instr. Art. przy ORZZ.

### RADIO

PONIEDZIAŁEK, 12 LUTEGO 1951 r.  
11.50 „Głos mają kobiety”, 11.57 Sygn. i Hejnał 12.04 Dziennik. 12.15 Przerwa. 12.25 Progr. dnia. 13.30 Aud. szk. dla klas III-IV — „W bezleśnej krainie” — słuch. 13.50 Aud. Zw. Naczej Polskiego — 14.00 Muz. 14.30 Aud. szk. dla klas V-VII — „Pomaz Alva Edison” — słuch. 14.50 Muz. w wyk. Zesp. Pol. 15.30 Aud. dla śwież. dźwiękowy — „Pionierzy i komi-sarze na znaczących pocztowych”. 15.50 Aud. PCK dla chorych 16.05 Muz. 16.20 (L) W aud. dla młodzieży — „Fragm. pow. A. Fiedlera pt. „Papuga Kora”. 16.35 (L) Rep. aktualny. 16.45 (L) Aktualn. Łódz. 16.55 (L) Komun. 17.00 Wład. popołudn. 17.05 „Odpowiedzi fałd 49”. 17.15 Muzyka lud. 17.45 Aud. dla młodzieży z cyklu: „Wędrowki po świetlicach”. 18.00 (L) „Włókniarze walczą o pian”. 18.10 (L) „Mieczysław Karłowicz” — aud. słowno-muz. w oprac. B. Busiakiewicza. 18.35 (L) „Jak pracuje nasz Komitet Blokowy”. 18.45 (L) „Siedem dni sportu łódzkiego” — aud. w oprac. L. Szumlewskiego. 18.55 (L) Progr. lok. na jutro. 19.00 „Wszchn. Radiowa” — wykład z cyklu: „Przyroda”. 19.30 Muz. 19.40 Lekcja języka rosyjskiego. 20.00 Dziennik wiecz. 20.30 (L) Konc. rozrywk. Wyk.: Chór i Ork. ERPR p/d Al. Tarskiego. H. Korff-Kawecka — sopran. K. Janicki — fortep. 21.15 „Nowe książki”. 21.30 Muz. i akt. 22.00 Fragment trylogii W. Reymonta. 22.20 Konc. w wyk. zespołu Józfa Lierszy. 23.00 Ost. wiad. 23.10 Muz. powożna. 23.55 Progr. na jutro. 0.02 Koniec aud.

I tak np. w budynku przy Podrzeżnej 14-16 parter domu zajmuje duży, o trzech frontonach lokal przeznaczony na sklep CZPMieśn. Pomimo, iż lokal oddano do dyspozycji CZPMieśn. już kilka miesięcy temu, instytucja ta z niewiadomych przyczyn nie spieszy się z wykończeniem i otwarciem go.

Również parter nowego bloku mieszkalnego przy ul. Jakuba przeznaczony jest na „Gospodę Ludową”. Bloki już dawno są zamieszkałe, a lokalu „Gospody” nie wykańcza się. Dlaczego?

Nie jest w tym wypadku przeszkodą zima — lekka zresztą w tym roku — gdyż są tu do wykonania prace wewnętrzne, które mogą się odbywać przy każdej pogodzie. Nie

zależnie od tego w lokalu przyszej „Gospody” jest bardzo ciepło, gdyż jest on ogrzewany przez zainstalowane tu centralne ogrzewanie. A lokal „Gospody” jest duży i wiele osób mogło by się stołować, zwłaszcza, że w pobliżu daremnie byłoby szukanie uspołecznionej placówki gastronomicznej. Tymczasem kierownictwo budowy osiedla urządziło tu sobie „skład” kuchennek gazowych i rupieci.

Niewątpliwie uregulowanie tych wszystkich kwestii wpłynęło by w znacznym stopniu na poprawę obecnej sytuacji północnych dzielnic miasta. Trzeba tylko, aby odpowiednie władze miejskie i zainteresowane instytucje bardziej przyłożyły się do usunięcia bolączek.

## Przekonali się o celowości nauki czytania i pisania

Sprawozdanie o akcji zwalczania analfabetyzmu na terenie zakładów im. Jurczaka jest lakoniczne. „Kurs otworzyliśmy w październiku ub. r. Zapisało 17 osób. Przeszło jednak uczęszczać 25 proc.”

Udajemy się więc do zakładów. Na miejscu sprawa zaczyna nabierać konkretnych kształtów.

Przy zakładaniu kursu kierownictwo musiało przełamać wiele trudności nim analfabeci zostali przekonani o konieczności nauki. Co jakiś czas jednak kilku odpadło. Zniechęcała ich najmniejsza trudność. Jedni skarżyli się, że do szkoły mają za daleko; drudzy, że się niczego nie nauczą, bo są za starzy.

Wtedy kierownictwo wzywało każdego po kolei i przekonywało. Dwudziestokilkuletni Wieczorek początkowo bardzo się opierał. Teraz chodzi do szkoły i jest jednym z lepszych uczniów. Starsi zaś przekonali się, że i oni mogą się czegoś nauczyć.

Pomimo to, kilka kobiet nie dało się skłonić do uczęszczania na kursy tłumacząc się nawalaniem zajęć domowych i koniecznością opieki nad dziećmi. By im dopomóc kierownictwo postanowiło zwrócić się do ZMP o skierowanie do nich nauczycieli domowych. Bowiern zakłady im. Jurczaka do dn. 1 maja muszą u siebie zlikwidować analfabetyzm.

## Świetlica — »twarzą do produkcji«

### Muzykalna Boženka i jej 10-letni „konkurent”

— Przyjemnie jest posłu chać, gdy tak pięknie grają, co? — zagadnął nas starszy już wiekiem przechodzień, gdy stojąc przed świetlicą Zakładów Jedwabniczych im. Wróblewskiego przysłuchiwalimy się ludowym melodiom rosyjskim, dobiegającym z wewnątrz.

Świetlica jest otwarta dla wszystkich. Mogą tu przychodzić osoby nie pracujące w zakładach. Równie śmiało można stwierdzić, że świetlica, zgodnie z hasłem rzuconym na V Plenum CRZZ jest zwrócona — »twarzą do produkcji«.

Dużą żywotność wykazuje czytelnia, gdzie największym zainteresowaniem cieszy się codzienna prasa i czasopisma, w które czytelnia jest bogato wyposażona.

— Często zastanawiam się, co robiłbym, gdyby nie było tego kulturalnego ośrodka. Tu mam przecież wszystko: radio, gazetę, książkę, szachy, ping-pong, pianino — mówi Ryszard Ambroziak, uczeń Państwowego Liceum i Technikum Mechanicznego.

W sali czytelnia mieści się również biblioteka, posiadająca 1200 tomów

Dobrze pracują zorganizowane przy świetlicy zespoły: muzyczny, teatralny, baletowy i chór, których opiekunem jest kierownik świetlicy Michał Myśliń.

Również i koło sportowe przy świetlicy może się poszczycić posiadaniem kilku dyplomów. A gazetka ścienna „Sportowiec” i rozkład zajęć świadczą, że sportowcy nie są pogrążeni w zimowym letargu.

Z uznaniem należy się wyrazić o kursie dla analfabetów i kole Wszelchnicy Radiowej. Nie zapomniano również o najmłodszych bywalcach świetlicy, dla których wprowadzona

## Nowe kadry nauczycieli wyszkoli studium očno-zaoczne

Zagadnienie dopływu nowych sił nauczycielskich do szkół zawodowych jest niemniej ważne jak zawo dowe i teoretyczne dokształcenie czynnych już nauczycieli. Najlepszą formą dokształcania, bez odrywania od szkoły, bez odrywania od pracy jest studium očno-zaoczne.

Ze względu na to, że Łódź i okręg łódzki stanowi centrum przemysłu włókienniczego w Polsce i że istnieje tu znaczna ilość szkół włókienniczych — Dyrekcja Okręgowa Szkolenia Zawodowego w Łodzi uruchamia w lutym, przy Państw. Wyższym Kursie Techniczno-Pedagogicznym, ul. Kilińskiego 24/26, studium očno-zaoczne dla nauczycieli przedmiotów zawodowych w szkołach włókienniczych

Studium przewidziane jest dla czynnych nauczycieli przedmiotów zawodowych w szkołach włókienniczych, którzy nie posiadają kwalifikacji pedagogicznych lub technicznych, oraz dla wysuniętych nauczycieli zawodu, którzy pragną uzyskać prawo nauczania przedmiotów zawodowych w zasadniczych szkołach zawodowych.

Przyjęci słuchacze będą zbierać się co dwa tygodnie w soboty i niedziele w Państw. Ośrodku Szkolenia Naucz. Szkół Zawodowych ul. Kilińskiego 24/26, gdzie odbywać się będą wykłady, seminaria i indywidualne konsultacje. W okresie wakacyjnym przewiduje się dla uczestników studium kilkutygodniowy kurs ciągły. Wyżywienie i noclegi w czasie pobytu słuchacze otrzymają bezpłatnie. Każdy słuchacz otrzyma również skrypty z zakresu obranej specjalności.

— „To, co tu mamy, zawdzięczamy przede wszystkim troskliwej opiece Związku Zaw. Włóknarzy — mówi kierownik Myśliń.

a. b.

## Reflektorem po Łodzi

**ZOM CISZEJ!**  
GODZINA 4 w nocy. Ulica Narutowicza. W ciszę nocną wdziera się nagłe okropny hałas rozrzuconych naczyń blaszanych. Przerażeni lokatorzy otwierają zaspane oczy. Nie groźnego, żadna katastrofa, ani pożar. To tylko ZOM wywozi puszkę ze śmietanami z podwórka wystawiając je na chodnik.  
A przecież tę samą pracę można spełnić trochę ciszej, aby nie przerywać nocnego wypoczynku. Szanujmy spokój i nerwy mieszkańców Łodzi.

**POD ADRESEM SKRZYWIDZONYCH**  
ZWASZEGO listu nadeślnego do „Reflektora” trudno domyślić się o jaką firmę chodzi. Czy kamry na wyjaśnienie. (Red.)

**OCHRYPLY GŁOSNIK**  
POWSZECHNE wiadomo, że głośniki in statuie się po to, aby za ich pośrednictwem informować publiczność. Niestety, nie można tego określenia użyć po odwiecznym poczekaniu w Kolumbkach. Słuchając komunikatów o odejściu po ciągu, odnosi się wrażenie, że albo speaker jest poważnie zachrypnięty, albo głośnik uszkodzony.  
Skutek jest taki, że nu bliżność zgrzesza, duże zdenerwowanie w poczekalni, a bardziej niecierpliwi, co chwilę wybiegają na peron, aby się upewnić, czy pociąg na który czekają już nadjechał. (wl.)

**POLE DO DZIAŁANIA**  
TRZECIE pietro... uff! — setki i tysiące stopni schodów musi przebyć

**„REFLEKTOR” POMÓGŁ**  
Z WIELKĄ radością stwierdziliśmy, że nasza notatka, wskazująca na konieczność powiększenia obsługi w sklepie MHD przy ul. Obrońców Stalingradu 24 — wywarła skutek. W dziale spożywczym sklepu przybyła dodatkowa ekspedientka. Cieszymy się, że MHD uważnie czyta „Reflektor”. (Gr.)

### NOWA KULTURA

TYGODNIK SPORTOWO-LITERACKI  
omawia: zagadnienia życia społecznego, literacko-artystycznego, walczy: o kulturę socjalistyczną.

## Bunt w „fabryce snów”



We wtorek o dziewiątej (zero, zero) w Departamencie Klanu, gdzie Wydział Zwalczania Prawdy zajmował dwadzieścia pokoi, nie licząc sali przyjęć i laboratorium dla fałszowania dokumentów, zebrał się wszyscy potentaci Hollywoodu. Czekali. Dziewiąta już dawno minęła, a Mc Oj'a nie było.  
Odbывая on właśnie długą rozmowę w siedzibie generała Gohome, który przy jacielowi opowiadał o swoich przeżyciach w Europie zachodniej.

— Rządy... owszem. Co każemy to zrobili. Ale narody... trudna sprawa. Nie lubią nas, aby nie powiedzieć, że nienawidzą. Co mnie najbardziej niepokoiło, to nie to, że w takim Paryżu, w Rzymie, czy gdzie indziej, tysiące i tysiące ludzi gromadziło się przed hotelem, gdzie mieszkałem i krzyczało:  
— Gohome, go home! Precz z wodzem atlantyckim!  
Niepokoiło mnie bardziej to, że nie znalazło się dwudziestu, trzydziestu oponen-

tów, którzy by krzyczeli: Niech żyje generał Gohome!  
I tak, mój kochany Mc Oj'a, twoim zadaniem jest postarać się, abyśmy jako taką popularność zdobyli, żeby nienawidzić do nas się zmniejszyła. Miliard ludzi jest już zdecydowanie przeciwko wojnie, a fala codziennie się wzmacnia. Co my zrobimy, kiedy zapanuje trwały pokój na świecie? Postaraj się o wielkie zastrzyki nienawidzi przeciwko wschodowi Euro-

Mój plan już jest dawno gotowy — brzmiała odpowiedź Mc Oj'a, który tym razem nie skłamał (zdarzyło mu się to pierwszy raz w życiu).  
Aby drodze powrotnej Mc Oj'a zatrzymał się przed ponurym budynkiem, gdzie się mieściła centrala wywiadu. Jako swój rzecznik i wielki działacz został on na-tychmiast przyjęty przez H. M. Corned-kefa, szefa wywiadu, którego oblicza jeszcze nikt nie oglądał. Nawet śpiąc, nie odrywał on czarnej maski z twarzy.

CHCESZ REGULARNIE OTRZYMYWAĆ GAZETĘ W PŁACAJ PUNKTUALNIE PRENUMERATE

W Y D A W C A:  
Spółdz. Wyd. Oświat. „Czytelnik”. Redakcja i administracja: Łódź, Piotrkowska 96, tel. 217-82, 209-02, 204-75. — Dział sportowy 205-95. Dział Miejski 114-32. — Dział Korespondentów 207-18. — Dział Ogłoszeń 123-33. — Wieczorem od godziny 17.00 telefon Redakcji tylko 114-32. Sportowy 208-95

Redakcja rękopisów nie zwraca, za treść i terminy ogłoszeń nie bierze odpowiedzialności.

Prenumerata „Dziennika Łódzkiego” przyjmuje PPK „RUCH”, Łódź, ulica Piotrkowska nr 200, telefon 130-62, nr konta VII-567. Prenumerata miesięczna 4 zł 5 gr.  
Redaguje  
KOLEGIUM REDAKCYJNE